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AKTIVI (2)

Pasqyrat Financiare te Vitit 2013

Page 1

NR AKTIVET Shenime Dhjetor 31,2013 | Dhjetor 31,2012
| JAKTIVET AFATSHKURTRA o B
~ 1JAktivet monetare o
Vlera monetare ne banké i 512 9627 8620
Vlera monetare ne bank , neleke 5121 9627 8620
) Vlera monetare ne bank , ne monedna te huaja 5122 o| 0
|| Viera monetare ne arke i 3 531 | 3136581 2917188
Viera monetare, ne leke 5311 3136581 2917188
Viera monetare, ne monedh te huaj 5340 0| 0
Vlera te tjera ne arke 532 =i
Totali 1 3146208 2925808
' 2)Aktive te tjera financiare afatshkurtra ] L
|Klient per mallra,produkte dhe sherbime 411 1279854 1429354
Parapagime te dhena 418 0 0
| Debitor te tjere,kreditor te tjere ( teprica debitore) 0 a7 B 0 0
_____ Tatim mbi fitimin ( teprica debitore) B 444 | 347335 287063
 |shteti TVSH per tu mare ) 4454 ~ 112090] 55304
| |7e tjera tat per tu pag dhe per tu kthyer ( tepricadeb) 447 e 0 0
Te drejta e detyrime ndaj apjest grup ( teprica debitore) 451 = E
Te drejta e detyrime ndaj aksionerve ( teprica debitore) I T o] 0
Te drejta ndaj pronarve per kape neneshk( teprica deb) 456 =
Totali 2 1739279 1771721
3 {inventari i
Materjale - e - 31 1
Materjale te para . T 311 e ar .
L Materjale te tjera N Mis, =l 312 1 241625 0
| |Prodhim ne proces i 33 L=
Produkte 34 2125420 2125420
WMalira 2E B il 35 212000 60000
Totali 3 2579045 2185420
4 \Parapagime dhe shpenzime te tjera
| V707411 [ AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1+2+3+4=p =}
I RAKTIVET AFATGJATA e 1 e
1 Aktive afatgjata materjale
Toka trajg terene 211 B of 0]
Ndertesa 212 0 0
Amortizimi per ndertesave e 2812 of 0
| Instalime teknike,makineri , pajisje,instrumen dhe vegla pune 213 - 497485§ 409430
Mjete trasporti = ilos 215 0 0
Amortizim Inst tek,makin , pajisje,instrumen dhe vegla pune 2813 173470 -147252
Amortizim per Mjete trasporti 2815 o 0
Te tjera Aktife Afatgjata materjale 218 i
| |  Mobilje dhe pajisje zyre 2181 0 0
Pajisje informatike 1 2182 ] (4]
Te tjera 2183 0 0
Amortizim per te tjera Aktivet Afatgjata materjale 2818 0 0
Totali 1 il 324015 262178
2 |Aktive afatgjata jo materjale K e s i) il
N Amortizimi Te tjera Aktive Afatg;ata jo materjale 2808
Totali 2 0 0
3

Aktive te tjera afatgjata

AKTIVI (2)




SHE PASIVET DHE KAPITALI Shenime

€ Dhjetor 31,2013 Dhjetor 31,2012

1 DE’I‘YRIMETAF&T&H_EUETEAﬁ_ 0 :
1 Huamarjet = e e e e

| Liogari bankare te z zbu!uara (overdraftet) T e 519 - S =
Hua te mara il B o 542 } e |t :
7Totah1_ T N e e A RNt L | -
2 Detynmet tregetare T D | = SN i I T
| Furnitor per maﬂra,produkte dhe sherb:me R | 401 1 Ve - -
A Te pagushme ndaj punonjesve 1 42 L - -
j Paga dhe shperbhme LD = 421§ 36,127.00 | 294,923.00
g Detynme per sigurime : shogerore - i 43 e & g i )
Sr_gunme shogerore d dhe shendetsore e 431 1 ,113.00) _19,@9._00
Lo b Organizma te tiere shoqeror I S L] . 437§ BN B = L
i Detyrime te tera P 5 438 . ol i)
| Shtetr Tatim | Taksa o — = - P e [ 44 I [ BT = [
L e Akmza B = B N R BES = s
e Tat:m mbr te ardhurat personale Lo e 442 | e 6,7100.00
iy Tatrme te tjera perpunon;es:t ST | 443§ 18,000.00 - 12,000.00
B r Tatrm ) mbi fitimin L G R 444} I -
e I Shteti TVSh per! tu paguar mpi i | 4453 | 0 - | =
|  Tatim ne bunm . 449 e D [ B
| Te drejta dhe detyryme nda; aks:onerve ( tep kredn) - 45 | 2200 - 1 -
Te drejta n ndaj pronarve per kap:tahn e neneshkruar( tep kredH_ 456 } - L =
457 - -

| Dividente per tu paguar

Debitor te tjere kreditor te tjere (it tep kredit )
To@h 2

TSI R e TCIATA
T |DETYRWIET AFATGJATA
| Huat afatgjata

e HuamaqetAfatg;ata . R T | | s | S
2|Huamarje te tjera afatgjata i | (N e
Te drejta e detyrime ndaj . apjest grup( tepnca -a kreditore ) I 451 BRI ] N
| 7e drejta e detyrime ndaj aksionerve ( teprica kr kreditore ) - 455 | R R
| Te drejta ndaj pronarve e per kape neneshk( teprica kredrtore) selaEes - © k. .
| furnitor per aktive afatgjate iy - i 404
- |Totali 2 -
1 KapltahAksronar P S [pasaykonsol ot 100,000.00 |  100,000.00
_ Kapitalin neneshkruarl papaguar R | et I
| Kapitali paguar = B e L S S ML
2| Rezerva 106 I e, [ R
' 1061 Rezerva ligjore D s IS LA TR 190,283.00)  67,964.00
[ 1062 Rezerva Statutore el | o - we2 - N = N
1068 Rezerva te. T R P SR T | 1068 | - 1 e
3| Fitimet e pashperndara . fer 6,622,012.00 ]  6,272,012.00 |
- 4||F tjmet(humb}et) e vitit ushtnmor 121




Page 1

te ardh+shpenz (2)

SHE Referenca
NIM ZERAT E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE Llogarive Dhjetor 31 2013 Dhjetor 31,2012
| Sh:tje produkte tq gatshme _3':36?,559
Shltje mallra

Dorezum punlme dhe sherblme
Te ardhura nga vepnmtarl anekse

LMY

. MMatendlete konsamuara T 60 } = 870543 1,997,216
Blerje ma matenalesh té para B - 601
Blerje, energji, avull, uie £l | 604 772543 1,284,716
Kostua e mallrave te shitura e f o 98”000 - 712,500
i Ll oS s = SN
- osto € punes 64 738,711 1,208,008
T__ Pagat e personelit 641 633,000 1,035,140
Kuota té sigurimeve shogérore dhe pérkrahjes shogérore 644 Ef 105,711 | 172,868
_ JAmortizime dhe shuma té& parashikuara té shfrytézimit
Amazime & aktiveve t& gendrueshme o 26,218 31312
S 632,238 842,249
e - 91,915 157,942
Nentrajnme  t& pérgjithshme ok e
|Qira 60,000 | 60,000
~ |Mirembajtje dhe riparime _ 2igis] 87,085
__|Prime t& sigurimit Tl B i
Studime dhe kérkime | ey
Te ndry_shme R T O 4,200 | - 10,857
 |SHERBIME TE TJERA 540,323 | 651,943
__|Personel nga jashté njésisé ekonomike Eie 5,000 | 5,000
_ |Pagesa t& ndermjetéséve dhe honorare : L e Dl O i ¥
g Page@ér“@lcesione‘ patenta, licenca, marka, té drejta dhe vlera té ngiashm| 623 | o
| Reklame, publicitet 624 o | B
|Transferime, udhétim e dieta ol | B25 - 2,500
~ |Shpenzime postare dhe telekomunikacion ' 626 29167 179,166
Transporte 627 495,850 455,500
Shérbime bankare _ 10,306 9,777
|TATIME, TAKSA DHE DERDHJE TE NGJASHME Lo 27,810
Té tjera tatime e taksa 3 = 27,810
SHPENZIME TE TJERA TE ZAKONSHME - 4,554
| Penalitete, gjoba e démshpérblime 4,554
2,267,710 4,078,785

11 Totali | shpenzumeve( shuma 7- 10)

14,194 |

14|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarjet
15|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -

16.0]Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve te tjera financiare

Fitimef(humbjet) e vitit ushtrimor ( FITIMI SIPAS BILANCIT)

17.0|[TE ARDHURA DHE SHPENZIME TE JASHTEZAKONSHME | 7767 | |
Fitimet(humbjet) e vitit ushtrimor (BRUTO) S 121124 414,194
~|Tatime mbi fitimet 694 12,112 41,875
Fitimet(humbjet) e vitit ushtrimor (NETO ) 121 109,011 372,319
121 109,012 372,319

te ardh+shpenz (2)



SHE
NIM

ZERAT

Referen

Llogarive

Dhjet 31,2013

FLUKSI | PARASE NGA VEPRIMTARIA E SHFRYTEZIMIT

Arketimet nga shitja dhe arketimet ne forme paradhenie

Cash

Arketimetl nga shitja dhe arketimet ne farme paradhenie

Bank

Arketime nga veprimtari shtese

giradhenie ndermjetesime, trasport per te tretet venie ne dispozicion

Arketime nga debitoret

Arketime nga debitoret ge ka shogeria

Ribursim Tatimesh nga shteti

Te ardhura nga rimbursime e kryera nga organet tatimore

Arketime per hua dhe borxhe afatshkurtra

iPagesa per huat e mara personave rezident dhe jorezident

Arketime per hua dhe borxhe afatshkurtra

Pagesa per huat nga institucionet e bankat e kreditit

Arketime te tjera

Komisione,Dhurata dhe ndihma ne ¢do forme, Gjoba te arketuara

Totali arketimeve veprimtaria e shfrytezimit

Totali | gjithe arketimeve ne fafor te gjith shogerise

Pagesa mer materjale, mallra dhe sherbime(401)

Ploteso vleren e blerjes se tatushme si total(cash)

Pagesa mer materjale, mallra dhe sherbime(401)

Ploteso vieren e blerjes se tatushme si total(bank)

Pagesa mer materjale, mallra dhe sherbime

Ploteso vleren e atyre ge jane blere me fatur te thjeshte tatimore

Pagesa per sherbime ne ndihme te aktivitetit

Personel | jash komisione, reklama,udhetime ,postare trasport,bank

Pagesa per sherbime dhe malira
Pagesa per sherbime e mallra te vecant si dhe nga te frelet

Ploteso pagesat ge per efekt tatimi si shpenzime te panjohura

|Per mirembajtje prime, studime energji,gera.nga jorezident

Pagesa per kreditor

Pagesa te kryera ndaj kreditorve te shogerise

Pagesa per tatim taksa

Pagesa e TVSH,per tatimet,akciza, latim fitimi,taksa te ngjashme

Pagesa per personelin

Pagat,sigurimet shogerore,shpenzime dhe shperblime le ngjashme

Pagesa per shpenzime te tjera

Pagesa per sponsorizime,dhurata, subvecione e ndihma te dhena

Pagesa per shpenzime financiare

Pagesa per interesa,minusvlera,diferenca negative kembimi et]

{Pagesa per hua dhe borxhe afatshkurtra dhe afatgjata

Pagesa per huat nga institucionet e bankat e kreditit

Pagesa per hua dhe borxhe afatshkurtra dhe afatgjata

IPagesa per huat e mara personave rezident dhe jorezident

Pagesa per paaftesi te perkohshme

IPagesa te kryera nga shogeria per llogari te ortakve

Interesi Paguar

2.0

Totali Pagesave veprimtaria e shfrytezimit

Totali | gjithe pagesave te kryera nga shoqeria

Shuma neto e Qarkullimt te parase

Ploteso diferen totalit te gjithe arketimeve dhe pag

Flukti parase nga veprimtaria investuese

Arketimi nga shitja e a Aktiveve te Qendrueshme

Shitjet e AQT,Prodhim AQT

Blerja e konpanise se kontrolluar X

2,566,710
149,500

2,716,210
2,148,817

Blerja e aktiveve afatgjata materjale

Interesi | arketuar

IShuma neto e Qarkullimt te parase

Ploteso diferen totalit te gjithe arketimeve dhe pag

30

Fluksi | parase nga aktivitete financiare

Te ardhura nga emetimi | Kapitalit Aksionar

Arketime nga huadhenie nga persona dhe individe afatgjata

Te ardhura nga huat dhene individ privat,shogeri private jorezidente

Arketime nga huadhenie nga persona dhe individe afatgjata

Pagesa per huat nga institucionet e bankat e kreditit

Pagesa per hua dhe borxhe afatgjata

Te ardhura nga huat dhene individ privat,shoqeri private jorezidente

Pagesa per hua dhe borxhe afatgjata

Pagesa per huat nga institucionet e bankat e kreditit

Arketime nga pjesemarje te ndryshme e lituj te tjer

Te ardhura nga ndarje fitimesh, dividente te perfituara

Arketime nga bonot e thesarit e gjashme

Te ardhura nga tendera bankare dhe letra me vilere

Arketime financiare

INga pjesmarje,shitje aktivesh,letra me vlere kemb valutore interesa

/Arketime nga kontributi ortakeve

Te ardhurat ge hyjne ne shogeri nga llogaria personale e ortakeve

Dividente te paguara

Shuma neto e Qarkullimt te parase

|Ploteso diferen totalit te gjithe arketimeve dhe pag

Ritja/renia neto e garkullimit te parase

Ploteso diferen totalit te gjithe arketimeve dhe pag

220,400

Gjendja e likujditeteve ne fillim te periudhes

Ploteso gjendjen fizike te likujditeteve ne ark,bank

Gjendja e likujditeteve ne fund te periudhes

Ploteso gjendjen fizike te likujditeteve ne ark,bank

Sipas bilancit

2,925,808
3,146,208
3,146,208
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HARTUESI ADMINISTRATORI

Thanas MARKO




